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Micro de seguridad sin enclavamiento * Codigo: 63000100 » S20-P3C1-M20-FH

Datos técnicos

Datos basicos

Serie

Funciones

Funciones

Parametros

Duracién de utilizacién Ty,

B10,

Datos eléctricos

Categoria de utilizacion en CC 13
Categoria de utilizacion en CA 15

Asignacién de contactos
Apertura del contacto
Proteccion contra cortocircuito
Proteccion de contacto

Datos de potencia
Tension asignada de aislamiento

Corriente térmica convencional,
max.

Conexion

Numero de conexiones
Numero de entradas de cables

Conexion 1
Funcion

Tipo de conexion
Tipo de borne
Numero de polos

Propiedades de cable
Secciones de conexién

Leuze electronic GmbH + Co. KG

The Sensor People In der Braike 1, D-73277 Owen

S20

Dispositivo de cierre con interruptor de
posicion con accionamiento mecanico
del tipo 2 con un actuador con codifica-
cion inferior segun EN I1SO 14119

20 Afios, EN I1SO 13849-1
2.000.000 Cantidad de ciclos

Ue/le:24V/6A 125V /1,1A, 250V /
0,4 A, EN 60947-5-1

Ue/le:250V /6 A, 400V /4A 500V/
1A, EN 60947-5-1

2NC

De fuerza, obligatorio

500V, 10 A, tipo aM, IEC 60269-1
Aislamiento de proteccion O

500 V CA, 600V CC
10A

1 Unidad(es)
1 Unidad(es)

Conexioén de contacto
Borne

Borne de tornillo

4 polos

1 x 0,5 mm? hasta 2 x 2,5 mm?, cordén

info@leuze.com * www.leuze.com
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Datos mecanicos
Disefio

Dimensiones (An x Al x L)
Material de carcasa
Carcasa de plastico

Material contacto eléctrico
Peso neto
Color de carcasa

Tipo de fijacion
Tipo de entrada de cable
Tipo de interruptor

Principio de conmutacién

Direcciones de accionamiento de acer-
camiento

Velocidad inicial

Vida util mecanica

Frecuencia de accionamiento, max.
Actuador externo

Fuerza de extraccion, actuador desblo-
queado

Recorrido de accionamiento en caso
de desconexion forzosa

Tolerancia de repulsion

Datos ambientales

Temperatura ambiente en servicio
Grado de ensuciamiento, externo

Certificaciones

indice de proteccién
Certificaciones

Clasificacion

Numero de arancel
ECLASS 5.1.4
ECLASS 8.0
ECLASS 9.0
ECLASS 10.0
ECLASS 11.0
ECLASS 12.0
ECLASS 13.0
ECLASS 14.0
ECLASS 15.0
ECLASS 16.0
ETIM 5.0
ETIM 6.0
ETIM 7.0
ETIM 8.0
ETIM 9.0
ETIM 10.0

Leuze

Cubico
30,8 mm x 30,8 mm x 93 mm
Plastico

Reforzado con fibra de vidrio (PPS),
autoextinguible

Aleacion de plata
100 g

Negro

Rojo

Fijacién pasante
M20 x 1,5

Dispositivo de cierre sin
enclavamiento, ISO 14119

Contacto rodante

1 x arriba

4 x lateral (90°)

0..05m/s

1.000.000 Juegos de acc., IEC 6047-5-1
3.600 por hora, IEC 6047-5-1

Serie AC-ANxx: recto, acodado, elastico,
ajustable

10N
9 mm

4,5 mm

-25..80°C
3, EN 60947-1

IP 67
cULUS
IMQ

85369095
27272602
27272602
27272602
27272602
27272602
27272602
27272602
27272602
27272602
27272602
EC002592
EC002592
EC002592
EC002592
EC002592
EC002592
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Micro de seguridad sin enclavamiento * Codigo: 63000100 » S20-P3C1-M20-FH

Dibujos acotados Leuze

Todas las medidas en milimetros
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Micro de seguridad sin enclavamiento * Codigo: 63000100 » S20-P3C1-M20-FH

Conexion eléctrica

Conexion 1

Funcion

Tipo de conexion

Tipo de borne

Numero de polos

Borne

1"
12
21
22

Esquemas de conexiones

Conexién de contacto

Borne
Borne de tornillo
4 polos

Asignacion

NC(1)
NC(1)
NC(2)
NC(2)

11/12 Contacto
21/22 Contacto

Notas

NC guiado
NC guiado

Leuze

A jAtencion al uso conforme!

% El producto solo lo pueden poner en marcha personas capacitadas.

% Emplee el producto para el uso conforme definido.
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